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ODWADNIANIE OSADOW DO GRANIC FIZYCZNYCH
MOZLIWOSCI NA PRZYKLADZIE INSTALACJI
W
LONDYNIE, RADOMIU, PULAWACH,
RZESZOWIE | LUBARTOWIE
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REFERENCJE — PRASY TLOKOWE

Prasy ttokowe produkowane sg od 1958 roku
Na swiecie funkcjonuje ponad 3’000 urzadzen
W Polsce pracuje ok 280 pras
Najstarsze urzadzenie w Polsce ma ponad 40 lat
Najwieksza instalacja komunalna: Londyn - 4 oczyszczalnie
Radom i Putawy pierwszymi instalacjami na OS w Polsce

Obecnie realizowane: Rzeszow, Lubartow, Jézefow
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NIEDERWENINGEN
SZWAJCARIA
Montownia — 2007 rok obchody 200-lecia firmy Bucher
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LONDYN - OXFORD
WIELKA BRYTANIA
1,7 min. RLM, 2013 rok, Prasa typu: 4 X HPS 7507, Max odwodnienie: 45%s.m.
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LONDYN - CROSSNESS
WIELKA BRYTANIA
2 min. RLM, 2014 rok, Prasa typu: 5 X HPS 7507, Max odwodnienie: 43%s.m
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LONDYN - BECKTON
WIELKA BRYTANIA
3,5 min. RLM, 2015 rok, Prasatypu: 5 X HPS 7507, Max odwodnienie: 43%s.m
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DARMSTADT - GROSS GERAU
NIEMCY
2009 rok, 45’000 RLM, 600 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 5007, Max odwodnienie: 34 %s.m.
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WOLLSDORF
AUSTRIA
2010 rok, 3'500 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 6007, Max odwodnienie: 50 %s.m.
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ZURICH - ZWILLIKON
SZWAJCARIA
2006 rok, 40’000 RLM, 600 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 5007, Max odwodnienie: 38 %s.m.
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RADOLFZELL
NIEMCY
2006 rok, 80’000 RLM, 600 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 5007, Max odwodnienie: 39 %s.m.
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Zewnetrzny zbiornik osadéw odwodnionych

RADOLFZELL
NIEMCY
2006 rok, 80’000 RLM, 600 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 5007, Max odwodnienie: 39 %s.m.
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LINGEN (EMS)
NIEMCY
2009 rok, 195’000 RLM, 1’800 ts.m./rok, Prasa typu: 2 X HPS 5007, Max odwodnienie: 28 %s.m.
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SHA TIN
HONK - KONG
2017 rok, 600’000 RLM, Prasa typu: HPS 7507, Max odwodnienie: 34 %s.m.
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PULAWY
POLSKA
2015 rok, 84’000 RLM, 2’000 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 7507.
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POLSKA
2015 rok, 84’000 RLM, 2’000 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 7507.
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Osady wejsciowe:

osady przefermentowane (Scieki komunalne i Scieki z
przemystu miesnego (ubojnia) + kosubstraty:
biofrakcja z wysypiska | wywary gorzelniane)

60 - 70% organiki

1.8 - 3.0% s.m.

PULAWY
POLSKA
2015 rok, 84’000 RLM, 2’000 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 7507.
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Osady wyjsciowe:

robocze 25-32% s.m., maksymalnie 35% s.m.
odciek — zawiesina ok 70-300 mg/I
zuzycie polimeru 8 — 14 kgAS/ts.m. + koagulant

POLSKA
2015 rok, 84’000 RLM, 2’000 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 7507.
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Referencje Putawy

MIEJSKIE PRZEDSIEBIORSTWO WODOCIAGOW | KANALIZACUI
e /
"WoORLOCIAGI PUELAWSKIE" sp. 2 e.0. .

24-100 Pulawy 1l Skowbesyviska 51, felefon 81 458 6800, fax 81 458 68 01 FRIDAESTAD

FAIR PLAY

ronsw 280 pot Pulawy, dnia 16.05.2017r.

Proffico Sp. z 0.0. Sciekowych na Oczyszczalni $ciekow w Pulawach informujemy, ze éredni poziom
ol M;"f;‘:‘"“\'jv‘:sr]::ﬂ?fzm odwodnienia na prasie tlokowej Bucher HPS 7507 wynosi ok. 30-32% suchej masy
(maksymalnie 35%)

Dotyeey: Danych technicznych prasy tlokowej Bucher HPS 7507

W nawigzaniu do Pafnstwa zapvtania w zakresie efektow odwadniania osadow
sciekowych o« zezalni Sciekéw w Putawach informujemy, #e éredni poziom
oopednemh 10 pradie Nokowed Racher JIES 1507, Mot ok, Seaite schey wovey Dotychczasowa instalacja odwadniania oparta na prasach taSmowych pozwala na uzyskiwanie

Dotychezasowa instalacia odwadniania oparta na prasach tasmowych pozwala na uzyskiwanic  e———— ‘;UChei masv na pOZiOITIie 17-18%

suchej masy na poziomie 17-18%.,

Otrzymuja
. Adresat
2. TOw/m

PULAWY
POLSKA
2015 rok, 84’000 RLM, 2’000 ts.m./rok, Prasa typu: HPS 7507.
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RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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Osady wejsciowe:

e osady przefermentowane — scieki komunalne
* 0k. 63% organiki
e 3,4% s.m.

Osady wyjsciowe:

e 28-34% s.m. maksymalnie 57% s.m.
» odciek — zawiesina ok. 80-300 mg/I
zuzycie polimeru ok. 7 kgAS/ts.m.

RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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Prasy ttokowe Bucher— 30% s.m. Prasy tasmowe — 19% s.m.

RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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Referencje Radom

PansCnY wodouagl WODOCWG! HIEISKIE W RADOMIU Sp. 2 6.0,

b 1 mlelskle ol Fiftrowa 4, 25-600 Radom, -mai: Woda@wodd 1adom pl www. woda radom.pl

Radom, 19 maja 2017 . Kontraktowy poziom odwodnienia osaddw: min. 30% s.m.o.
Roboczy poziom odwodnienia osaddéw w ostatnim tygodniu: 31% s.m.o.
PSS ne Maksymalny osiggniety poziom odwodnienia osadow: 57% s.m.o.

ul. Marszatkowska 84/92/72

00-514 Warszawa

Dotyczy: ie dot. instalacji

W odpowiedsi na Padstwa i ace instalacji jania osadéw $ciekowych
infarmujemy:

1. Wodociggi Miejskie w Radomiu Sp. z o.0. w ramach projektu pn. Moderniracja gospodarki

seschme) i el Ocsymatl et v ok i instalac odwadnt / W wiekszosci przypadkéw zuzycie poliektrolitu wynosi ponizej 9 kg AS/Mg s.m.o.

osaddw fciekowych o wydajrodcl 15,2 Mg s.m.o. fd.

. W ramach projektu dostarczono instalacie oparty na dwéch prasach thokowych predukeji Bucher
AG. dajjce jace pozicmy ieni osadéw ici

Kontraktowy poziom odwodnienia osaddw: min. 30% s.m.o.
Roboczy poziom odwodnienda osaddw w ostatnim tygodniu: 3% sm.o.
Aalk | i poziom odwodnienia esaddw: 57%s.m.0,

. W wig i zubycie poli itw wynosi ponizej 9 kg AS/Mg s.m.o.

. Poziom ienia na iej zai prasach
poziomie ok, 19 % s.m.o.

Poziom odwodnienia na wczesniej zainstalowanych prasach tasmowych ksztattowat sie na
poziomie ok. 19 % s.m.o.

I powaianiem
WISEPIIEZES FAK
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RADOM
POLSKA
2015 rok, 360’000 RLM, 5’700 ts.m./rok, Prasa typu: 2 x HPS 7507.
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Radom i Pulawy - rezultaty

Sucha masa robocza 28 +32% s.m. 25 +32% s.m.
Sucha masa max. 57% s.m. 35% s.m.
Odciek 80 + 300 mg/I 70 + 300 mg/I
Zuzycie poliektrolitu robocze 8 + 10 kgAS/ts.m. 8 + 14 kgAS/ts.m.

Zawartosc organiki w osadach ok. 63%
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Gorna granica mechanicznego odwadniania— co to jest?

free water : interstitial water
surface water ] intracellular water
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Osady sciekowe — krzywa odwadniania
wysoki limit -> duze roznice

Przyktad:
Londyn - Oxford (GB)
4 x HPS 7507 - 44%s.m.

Przyktad:
Radolfzell (D)

- HPS 6007 - 36%s.m.
Granica

mechanicznego
odwadniania

niski limit -> mate roznice

——Bucher —Wirowka ——Prasatasmowa

Stabilizacja tlenowa Fermentacja Hydroliza HTC
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Odwodnienie — OS Rzeszow

ODWADNIANIE SUSZENIE WSPOLSPALANIE
Ee = 1,32 Wh/kgH,O E =900 Wh/kgH,0
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Odwodnienie — OS Rzeszow

TN
NN

Badania pilotowe — marzec 2016
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Odwodnienie — OS Rzeszow

Bucher

Prasa komorowa

Wiréwka

| KqWSITR

Prasa tasmowa

k%WSltTR
=—#=—{)3/ ACEFLOCK 45502 LX /
15,4 kgWSHTR
404/ ACEFLOCK 45502 LX /

14,2 kgWSATR
(05 / DW 2145 /7 8

kgWSItTR
=g ()G / DW 2145 /11,4

k(_}WSItTR
et (7 | DW 2145 /129

k%WSftTR

e (08 / DW 2145 /11,5
kgWSHTR

—O—DgIDWZMS 11,3

kBWSItTR
=10/ DW 2145 /13,8

kngSftTR
e 17/ DW 2145 / 16,8
lfGWSItTR :

70 120 130

Time (min)

Badania pilotowe — marzec 2016
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Odwodnienie — OS Rzeszow

ODWADNIANIE

SUSZENIE

Masa osad6w po
odwodnieniu

Mg/d

Redukcja masy
osadow

Mg/d

Pozostata ilos¢
wody w osadach

MgH,0/d

llo$¢ wody do
odparowania

MgH,0/d

Energia
cieplna

kwh/d

Energia
elektryczna

kWh/d

93,75

0,00

78,75

77,45

61 957

7745

88,24

5,51

73,24

71,93

57 545

7193

83,33

10,42

68,33

67,03

53 623

6 703

78,95

14,80

63,95

62,64

50 114

6 264

75,00

18,75

60,00

58,70

46 957

5870

71,43

22,32

56,43

55,12

44 099

5512

68,18

25,57

53,18

51,88

41 502

5188

65,22

28,53

50,22

48,91

39 130

4891

62,50

31,25

47,50

46,20

36 957

4620

60,00

33,75

45,00

43,70

34 957

4370

57,69

36,06

42,69

41,39

33110

4139

55,56

38,19

40,56

39,25

31 401

3925

583,57

40,18

38,57

37,27

29 814

3727

51,72

42,03

36,72

35,42

28 336

3542

50,00

43,75

35,00

33,70

26 957

3370

Whioski:

e zmniejszenie ilosci powstajgcych osadéw o 36 ton na dobe
e ograniczenie zuzycia energii cieplnej o0 29 MWh/d i elektrycznej o 3,6 MWh/d
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Bucher aredukcja masy osadow
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Gltéwne prawdy o prasie ttokowej

ZALETY:

SUCHA MASA
JAKOSC ODCIEKU
TRWALOSC TECHNICZNA

WYSOKIE KOSZTY INWESTYCYJNE

NEUTRAL:

ZUZYCIE POLIEKTROLITU
KOSZTY CZESCI ZAMIENNYCH | SERWISU
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Dla kogo prasa ttokowa Bucher?

ZALECANA:
KOSZT ZAGOSPODAROWANIA OSADOW POWYZEJ 80 PLN/t

W POLACZENIU Z SUSZARNIA OSADOW
W POLACZENIU ZE SPALARNIA
W POLACZENIU Z HYDROLIZA

NIE ZALECANA:
KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA OSADOW PONIZEJ 80 PLN/t

ILOSC OSADOW PONIZEJ 3 ts.m./d
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DZIEKUJE ZA UWAGE

Cezary RokicKi

Proffico Sp. z 0.0.

tel. +48 601-39-09-24
cezary.rokicki@proffico.com
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